

JADUAL 2.5.3.2 : KELUARAN DALAM NEGERI KASAR MENGIKUT JENIS PERBELANJAAN PADA HARGA SEMASA, 2010-SEMASA, MALAYSIA (2010=100)

Table 2.5.3.2: Gross Domestic Product by Type of Expenditure at Current Prices, 2010-Current, Malaysia (2010=100)

Tempoh/Period	Perbelanjaan Penggunaan Akhir			Pembentukan Modal Tetap Kasar			Perubahan Stok	Eksport Barang	Import Barang	KDNK	Pendapatan Primer Bersih	Pendapatan Negara Kasar
	Final Consumption Expenditure			Gross Fixed Capital Formation			Changes in Stocks	dan Perkhidmatan	dan Perkhidmatan	Pada Harga Pembeli	dari Luar Negeri	(PNK)
	Jumlah Total	Kerajaan Government	Swasta Private	Jumlah Total	Kerajaan Government	Swasta Private		Exports of Goods and Services	Imports of Goods and Services	GDP at Purchasers' Prices	Net Primary Income from Abroad	Gross National Income (GNI)
2010Q1	114,938	21,655	93,283	41,481	18,486	22,995	-3,233	175,519	132,056	196,650	-9,687	186,963
2010Q2	119,709	23,772	95,937	47,536	17,435	30,101	3,575	174,712	146,161	199,372	-9,288	190,084
2010Q3	126,911	23,451	103,460	46,356	17,535	28,821	6,586	178,856	151,249	207,460	-3,484	203,976
2010Q4	137,033	34,468	102,565	48,918	29,545	19,373	885	184,989	153,872	217,953	-3,672	214,281
2011Q1	127,340	24,195	103,145	47,086	18,310	28,777	8,164	184,799	149,091	218,298	-5,889	212,409
2011Q2	131,209	25,366	105,843	50,717	17,500	33,217	6,158	192,453	156,482	224,055	-6,641	217,414
2011Q3	143,365	28,658	114,707	50,849	20,373	30,476	683	197,130	160,693	231,335	-3,728	227,607
2011Q4	156,418	42,773	113,645	53,599	31,309	22,290	-5,840	202,920	169,051	238,045	-5,342	232,703
2012Q1	142,256	28,170	114,086	55,289	20,271	35,018	7,805	190,463	160,857	234,956	-8,642	226,314
2012Q2	147,741	29,743	117,998	65,202	23,032	42,170	2,477	195,980	171,793	239,607	-12,678	226,929
2012Q3	158,172	31,122	127,050	63,019	25,346	37,673	2,884	189,667	168,539	245,203	-9,017	236,186
2012Q4	168,510	45,407	123,103	62,834	35,389	27,445	-9,426	194,091	164,525	251,485	-5,504	245,981
2013Q1	151,312	27,720	123,592	62,854	24,065	38,789	3,065	183,584	158,981	241,834	-7,970	233,864
2013Q2	160,684	32,356	128,328	69,769	22,289	47,480	942	184,283	170,628	245,051	-8,146	236,905
2013Q3	172,664	32,595	140,069	69,362	25,463	43,899	-4,724	196,404	175,461	258,245	-8,048	250,197
2013Q4	182,796	47,036	135,760	67,714	35,091	32,624	-4,783	206,096	178,339	273,484	-9,811	263,673
2014Q1	167,629	31,388	136,241	68,278	22,962	45,317	-992	201,842	170,774	265,983	-6,629	259,354
2014Q2	173,241	32,680	140,561	75,806	21,859	53,947	-2,529	206,750	180,898	272,369	-7,765	264,604
2014Q3	188,096	34,651	153,445	71,380	23,672	47,708	-2,588	201,161	179,287	278,762	-9,473	269,289
2014Q4	198,494	48,756	149,738	71,929	35,016	36,913	-4,921	206,731	182,904	289,328	-12,756	276,572
2015Q1	182,369	32,367	150,002	74,893	23,454	51,439	-3,230	193,829	170,162	277,698	-7,702	269,996
2015Q2	186,812	34,576	152,236	77,420	20,460	56,960	958	194,754	176,221	283,722	-4,594	279,128
2015Q3	199,205	35,512	163,693	75,369	24,413	50,956	-3,439	209,068	187,481	292,722	-10,680	282,042
2015Q4	210,326	49,884	160,442	75,026	35,732	39,293	-5,787	219,720	194,914	304,371	-9,135	295,236
2016Q1	195,699	33,488	162,211	76,360	22,820	53,540	1,199	197,024	179,335	290,946	-6,437	284,509
2016Q2	200,594	36,702	163,892	83,678	22,430	61,248	-1,562	199,691	183,403	298,998	-8,213	290,785
2016Q3	212,585	36,587	175,998	78,430	23,963	54,467	-1,853	209,549	186,547	312,163	-10,700	301,462
2016Q4	220,992	48,128	172,864	78,364	36,322	42,042	3,407	228,227	202,077	328,914	-9,242	319,671
2017Q1	216,494	36,467	180,027	85,435	23,984	61,450	3,809	230,957	212,119	324,577	-10,147	314,430
2017Q2	220,228	38,395	181,833	88,934	21,778	67,156	-554	234,874	213,696	329,787	-8,168	321,619
2017Q3	233,534	38,156	195,378	85,190	25,381	59,809	-2,565	248,056	221,207	343,008	-9,631	333,377
2017Q4	243,271	51,652	191,619	82,660	36,252	46,408	2,993	252,286	225,202	356,009	-8,408	347,601
2018Q1	232,606	36,680	195,926	85,954	23,949	62,006	-5,244	240,424	210,589	343,151	-10,192	332,959
2018Q2	239,136	39,735	199,401	91,191	19,693	71,498	-1,222	241,450	221,575	348,979	-11,230	337,749
2018Q3	255,262	40,233	215,029	88,186	24,068	64,118	-3,621	252,756	229,499	363,085	-15,022	348,063
2018Q4	263,360	53,837	209,523	83,534	34,746	48,788	-962	261,723	233,028	374,627	-12,933	361,693

Sumber : Jabatan Perangkaan Malaysia

Source: Department of Statistics Malaysia